Por cada ARS 10.000 de va lor nominal de Bonos en circulación con vencimiento en 2031, la  renta  que se abona es  del  

29,5286016949153% anual, de manera que el monto a ser pagado en este concepto por el período indicado en el punto 2, 
es  de ARS 674,8431574576 (pesos seiscientos setenta y cuatro con 84,31574576/100). 

En el  presente vencimiento, se ha producido el segundo (2º) pago de amortización, por cada ARS 10.000 de Bonos  en 
ci rculación con vencimiento en 2031, por el  cua l  se pagará  ARS 833,33333334 (pesos ochocientos treinta y tres con 
33,333334/100). 

Por lo tanto, el servicio total, por cada ARS 10.000 de capital original de Bonos en ci rculación con vencimiento en 2031, 
será  igual  a  ARS 1508,1764907976 (pesos un mil quinientos ocho con 17,64907976/100). 

“Año del 90º Aniversario de la Fiesta Nacional de la Vendimia” 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Crédito al Sector Público  

Av. Pel tier 351 - 2º piso - Cuerpo Central - Mendoza - Ciudad - CP M5500. 
Teléfono: 261 3852299/2464/2282 | deudapublica@mendoza.gov.ar | www.hacienda.mendoza.gov.ar/deudapublica 

4. El  pago total del servicio de deuda correspondiente a l período indicado en el apartado 2 asciende a  ARS 735.787.105,99 

(setecientos treinta y cinco millones setecientos ochenta y siete mil ciento cinco con 99/100). 

5. La  moneda de pago es  en pesos  argentinos  (ARS). 

Aprovecho la  oportunidad para  sa ludar a  Ud. muy cordia lmente.